ДОГОВОР №  ___
на уборку и вывоз снега
(без абонентской платы)

							                «___» ___________ 20    г.

_______________________________ в лице _______________________________________
_______________________________, действующего на основании __________________ именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и

[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Recultivo» в лице директора                                    , действующего  на основании  Устава,  именуемое в дальнейшем  «ИСПОЛНИТЕЛЬ»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о том, что:

1. ЗАКАЗЧИК поручает ИСПОЛНИТЕЛЮ уборку и вывоз снега с территории по адресу: ___________.

2. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет (нужное отметить):

□ сбор (уборку) снега с территории ЗАКАЗЧИКА и складирование снега в месте, отведенном ЗАКАЗЧИКОМ на своей территории,

□ сбор (уборку), погрузку и вывоз снега своими силами (с использованием своих транспортных и других технических средств) и за свой счет.

□ погрузку и вывоз снега. В этом случае сбор (уборка) снега с территории ЗАКАЗЧИКА и его подготовка к погрузке (складирование в одном месте) осуществляется силами и за счет ЗАКАЗЧИКА.

Работы производятся ИСПОЛНИТЕЛЕМ своими силами, т.е. с использованием своих транспортных и других технических средств, и за свой счет, т.е. стоимость ГСМ, запасных частей и прочее ЗАКАЗЧИКОМ отдельно не возмещается. Спецификация (Приложение №1) применяется к отношениям сторон в той части, в которой ИСПОЛНИТЕЛЬ принял на себя обязательства, согласно условий настоящего пункта договора.

3. Вывоз снега осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ за пределы территории ЗАКАЗЧИКА со складированием его по усмотрению ИСПОЛНИТЕЛЯ в местах, соответствующих местным условиям и нормам.

4. Количество вывозимого ИСПОЛНИТЕЛЕМ снега указывается сторонами непосредственно при выполнении работ и фиксируется в накладных, заполняемых работниками или другими представителями сторон, непосредственно осуществляющими работы - со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ и находящимися на месте исполнения договора – со стороны ЗАКАЗЧИКА. Со стороны ЗАКАЗЧИКА накладные имеет право подписывать: __________________________________________________________________________________.
(ф.и.о. и должность или должность)

5. Для удостоверения качества работ по уборке снега стороны составляют акт приемки-сдачи. Со стороны ЗАКАЗЧИКА акт приемки-сдачи подписывается: _________________________________________________________________________________________
(лицом подписывающим накладные, др. лицом: ф.и.о. и должность или должность)
При непредъявлении ЗАКАЗЧИКОМ письменных претензий о качестве уборки снега в течение 12 (двенадцати) часов с момента выставления актов приемки-сдачи ИСПОЛНИТЕЛЕМ акт считается подписанным ЗАКАЗЧИКОМ и работы по уборке снега считаются принятыми и выполненными ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном объеме с надлежащим качеством. При возникновении между сторонами разногласий по поводу подписания акта приемки-сдачи по уборке снега ЗАКАЗЧИКОМ в любом случае оплачиваются работы по вывозу снега согласно счету ИСПОЛНИТЕЛЯ, составленному по накладным.

6. Оплата работы ИСПОЛНИТЕЛЯ осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ согласно тарифам, указанным ИСПОЛНИТЕЛЕМ в Спецификации (Приложение №1). Срок оплаты составляет 3 (Три) рабочих дня от даты выставления счета ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Счет выставляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ на основании заполненных в соответствии с п.4 договора накладных (относительно работ по вывозу снега) и акта приемки-сдачи (относительно уборки снега).

7. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению работ и вывозу снега в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента подачи заявки ЗАКАЗЧИКА письменно или по телефону. Срок окончания выполнения работ – в течение 12 часов после их начала. Срок окончания выполнения работ может быть продлен в зависимости от объема выпавшего снега и текущей работы на момент выполнения работ.

8. В случае простоя техники ИСПОЛНИТЕЛЯ по вине ЗАКАЗЧИКА оплата простоя производится согласно Спецификации (Приложение №1). Время простоя устанавливается согласно путевым листам.

9. Срок действия договора – с момента подписания до 31 марта 2009 года. Заявки подаются ЗАКАЗЧИКОМ по мере необходимости, в зависимости от погодных условий.

10. В случае нарушения срока оплаты со стороны ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право по своему выбору и на свое усмотрение:
- приостановить выполнение работ по настоящему договору до полного погашения просроченной задолженности со стороны ЗАКАЗЧИКА и предоставления гарантий недопущения подобных нарушений впредь;
- в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора.

11. За нарушение сроков оплаты по настоящему договору ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Взыскание неустойки производится по усмотрению ЗАКАЗЧИКА на основании письменной претензии.

12. Договор составлен в двух идентичных подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента подписания. Стороны признают факсимильную передачу оттисков печатей и подписей сторон надлежащим исполнением простой письменной формы сделки, в том числе при передаче друг другу и подписании актов приемки-сдачи, накладных.

13. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть у сторон в связи с настоящим договором, стороны будут разрешать путем переговоров, которые могут быть инициированы как в устной форме, так и путем направления претензии. Направление претензии является обязательным досудебным этапом разрешения спора сторон. Ответ на претензию должен быть дан в течении 10 рабочих дней от даты направления претензии противоположной стороне.

14. В случае невозможности разрешения возникшего спора путем переговоров или удовлетворения претензии заинтересованной стороны, все споры сторон по договору будут разрешаться в Арбитражном суде Свердловской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

15. Судебное решение, вынесенное по результатам рассмотрения спора, является обязательным для сторон. В случае неисполнения решения суда о присуждении к выплате денежной суммы добровольно, заинтересованная сторона вправе требовать в судебном порядке индексации присужденной денежной суммы в размере 0,5% от суммы просроченного исполнения за каждый день, начиная с даты вступления решения суда в законную силу по день, в котором решение суда будет исполнено в полном объеме.

16. Настоящий договор в качестве своих неотъемлемых частей содержит следующие приложения:
- Приложение №1. Спецификация.
К настоящему договору сторонами могут быть подписаны и иные приложения, которые приобретают силу с момента их подписания уполномоченными лицами, без необходимости поименования таких приложений в настоящем пункте договора.

10 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «ИнтерСтрой»

	ЗАКАЗЧИК:
___________________________________________
Юр.адрес: __________________________________
___________________________________________
Почт.адрес: _________________________________
___________________________________________
ИНН _________________ КПП ________________
Р/сч _________________________ в ____________
___________________________________________  г. _______________________
Кор/сч  ____________________________
БИК _________________________

	Директор
ООО “ ИнтерСтрой ”

________________________

М.П.

	Директор
_______________________

__________________ /______________________/

М.П.

 Приложение №1
к договору на уборку и вывоз снега
 №____ от  «___» ________ 2009 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

1. Стоимость работ:
1) Вывоз снега меньше 100 м3 - 250 (двести пятьдесят) руб., в т.ч. НДС, за м3 с учетом работы погрузчика;
2) Вывоз снега 100 м3 и более - 220 (двести двадцать) руб., в т.ч. НДС, за м3 с учетом работы погрузчика;

3. Стоимость аренды техники
Самосвал 20 тн. – 1000 (одна тысяча) руб/час, в т.ч. НДС.
Самосвал 25 тн. – 1200 (одна тысяча двести) руб/час, в т.ч. НДС.
Самосвал 30 тн. – 1350 (одна тысяча триста пятьдесят) руб/час, в т.ч. НДС.
Погрузчик фр. – 1000 (одна тысяча) руб/час, в т.ч. НДС.

2. Оплата времени простоя  техники по вине ЗАКАЗЧИКА:

Самосвал 20 тн. – 1000 (одна тысяча) руб/час, в т.ч. НДС.
Самосвал 25 тн. – 1200 (одна тысяча двести) руб/час, в т.ч. НДС.
Самосвал 30 тн. – 1350 (одна тысяча триста пятьдесят) руб/час, в т.ч. НДС.
Погрузчик фр. – 1000 (одна тысяча) руб/час, в т.ч. НДС.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «ИнтерСтрой»

Директор
ООО «ИнтерСтрой»

________________________/                  /

М.П.

ЗАКАЗЧИК:
___________________________________________
Юр.адрес: __________________________________
___________________________________________
Почт.адрес: _________________________________
___________________________________________
ИНН _________________ КПП ________________
Р/сч _________________________ в ____________
___________________________________________  г. _______________________
Кор/сч  ____________________________
БИК _________________________

Директор
_______________________

__________________ /______________________/

М.П.

___________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________
ЗАКАЗЧИК

1